
p ___
1- Obec: 2. Okres' Hodnota Zachování Využití

—  ONDŘEJ OV Praha—východ
3. Kraj 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Středočeský £  £ ~

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

 ̂ Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

ulice'(ňáměstí)" pópř. místní trať, č. parcely aj.: maj. j# Bubeník, tamtéž

...................................... ...............  .......................... . -  ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ -  ■ ......................... . . . -------- ------------  i -  ■

........................ ;...................... ” ______  9 Popis památky (včetně sochařské, malířská, popř. i jiné výzdoby):

Přízemní budova obdélného půdorysu, obrácená k silnici štítem. Fasáda členěna plochými pilastry nesoucími 
římsy. V přízemí tři drobná obdélná okna, nad nimi profilovaná rovná římsa oddělující štít. Ve štítě dvě 
další okénka, nad nimi zvlněná profilovaná římsa. Římsa nástavce štítu půlkruhově vyklenutá. Postranní ští
tová křídla zakončena kamennými vázami, které i po stranách vrcholové římsy. Všechny římsy kryty prejzy, 
vlastní střecha objektu sedlová, etemitová.

10. Časové, slohové a autorské určení: 1 1 . Památkové movité zařízení:

Druhá pol. 18. století.

ST 10-3-3341-67



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodněni-ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Typický příklad atřeiodeského záéného statku*

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

9ve2a6aá omítka čtitu a prejrová krytina říms* Vlastník provádí ^  ^

opravu - nada vnitřních přestaveb, uvažuje i o sneseni žtítu. /YKá/XM)^ /KffiÁ&tW

128!-,“ ob4ekt Je majitely využíván jen k rekreaci, není trvale  ̂obydlen. Je poškozován projíždějícími automobily. Není udržován. *
14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatřeni: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

Byt vlastníka«

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

/ Podle MNV žádalJ/aijitel příspěvek , aby mohl objekt opravit. Ten -i-usarová
mu však nebyl přidělen.

prosin ec 1910

19. Záznam doplňkových listů:



DOPLŇKOVÝ LIST KULTURNÍ PAMÁTKY _____________________________________________________________________

* - => Obec: Ondřejov °kres: Praha-východ Rejstř. číslo OS:

Název (označení) památky: Osada- ZSJ-‘ ‘ 22125Dum cp. 26

Dům s barokním štítem se nachází po pravé straně silnice na CHoce- 
rady asi 200 m pad»fctatky na náměstí 9.května čp.3738.
Dům je orientován svou štítovou fasádou do ulice.
Svažitý terén od náměstí zasahuje severní vstupní fasádu a klesá 
směrem k jižní obrácené k sousedovi.
Štítová fasáda je orientovaná k Z.
Materiál kámen,cihla,omítky vápenné oové.
Interier_
pozn.Vzhledem k pokročilé rekonstrukci a porušení klasické dispo
zice budu popisovat staB stávající s odkazem na stav před 5 lety.
V současné době se vstupuje do prostoru bývalým chlévem s 2 pruhy 
valené klenby do překladů.Z chlévů byl probourán vstup do bývalé 
předsíněs nyní zazděným bývalým vstupem,na místo něho nyní dvou
křídlé nedělené okno.Z bývalé předsíně se vstupuje novými dveřmi 
do jizby a v jižní části předsíně do podsklepeného kvelbu umí
stěného za chlévem.Schodiště na půdu bylo zrušeno.Jizba je v sou
časné době rozdělena příčkou na 2 části-první vstupní část s 1 
oknem se segmentovým záklenkem na S a 2 okny taktéž se segmentovým 
obl®ufcsm...v záklenku na V Ubývající třetí okno připadá na oddělenou 
část jizby.Všechny stropy jsou ploché kromě chlévů.Podlahy jsou 
nové prkenné dřevotřískové.

OTK 10-11-8555-87



DOPLŇKOVÝ LIST KULTURNÍ PAMÁTKY _____________________________________________________________________

Obec: Okres: Rejstř. číslo ÚS:

" Ondřejov Praha-východ
Název (označení) památky: Osada- ZSJ-# 22125Dům čp, 26

f

Hlavní štítová fasáda je orientována do ulice je členěna hlavní 
římsou na dvě části přízemní obytné části a půdní,štítová část.
Přízemní část je hladká s prolomenými třemi okenníni otvorami 
s jednoduchou obdélnou šambránou.Okna jsou dvoukřídlá nedělená.
Nároží jsou zvýrazněna bílým lisénovým pásem.Hlavní římsa je stu
pňovitá , krytá prejzovými taškami.Na bocích je zaoblená.
Štítová část je členěna lisénami na střední pole a boční křídla.
Střední pole je ploché s dvěma okny»rámovanými šambránou.Okna 
jsou dřevěná dvoukřídlá,trojdělená.Na krajních lisénách je posa
zena římsa prolomená vzhůru segmentovým obloukem opět krytým 
prejzovou krytinou.Křídla jsou plochá,jednoduchá,krytá prejzami.
Závěr štítu je tvořen hladkou plochou rámovou půlobloukovou římsou 
posazenou na vyběhlých lisénách.

\

OTK 10-11-8555-87



DOPLŇKOVÝ LIST KULTURNÍ PAMÁTKY

Obec: Okres: Rejstř. číslo OS:

- — ■ Ondřejov Praha-východ
Název (označenO památky: Osada: ZSJ: 2 2 1 2 5

Dům čp.26 

Severní fasáda
vstupní je plochá,krytá přečnívající střechou krytou holandkami.
Je členěna 2 otvory okenními a jedním dveřním.Okno východní-pů- 
vodní je rámováno jednoduchou šambránou,dvoukřídlé,nedělené.
Další druhé okno od východu - je zbudováno na místě bývalých vstup
ních dveří-nové stejné.Vstupní dveře jsou v místě vstupu do chléva.
Dveře jsou v dřevěné zárubni,dřevěné s táfl.
Západní_fasáda__
je členěna na 2 části štít a přízemí.Přízemní část je omítána hru
bou omítkou,členěna 3 hladkými pásy.Štítová část je kryta tmavě lakovaijým pobíjením.
V pravé části střechy je vstupní otvor na půdu přístupný sub
tilným ocelovým schodištěm.

je obrácena k sousedovi,po celé délce obestavěná kůlnami.

. \  . v /

OTK 10-11-8555-87


